
 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 22. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

26 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 26:  
”Vil ministeren redegøre for, om musikterapi er indgået som et element i tidligere 

satspuljeprojekter? ” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at musikterapi i flere tilfælde er indgået som et element i tidlige-

re/igangværende satspuljeprojekter på sundheds- og ældreområdet. Der kan som ek-

sempel nævnes følgende projekter: 

 

Satspuljeaftalen 2012-2015: Pulje til børn som pårørende til psykisk syge og mis-

brugere 

Puljen er udmøntet til flere projekter, bl.a. et projekt om musikterapi for hele famili-

en hos Rehabiliteringscenter Jylland. 

 

Satspuljeaftalen 2013-2016: Pulje til ”Det gode hverdagsliv for ældre i plejeboliger” 

Et af puljens temaer var musik og bevægelse, og fire af de projekter, som har modta-

get støtte fra puljen, omhandler musikterapi. Det drejer sig om:  

- Et projekt i Ålborg Kommune vedrørende ”Musik og bevægelse til beboere 

med demenssymptomer”,  

- Et projekt i Ringkøbing-Skjern Kommune vedrørende ”Aktivitet, der skaber 

indhold og livsglæde – musik og bevægelse” 

- Et projekt i Favrskov Kommune vedrørende ”En sang for livet: musikalske 

livshistorier i Favrskov Kommune” 

- Et projekt i Roskilde Kommune vedrørende ”Musikterapi og berøring til 

mennesker med demens”. 

 

Satspuljen 2014-2017: Forsøg med bæltefri/tvangsfrie afdelinger 

De fleste af de afdelinger, som indgår i projektet, bruger musik i en eller anden form. 

Eksempelvis kan nævnes, at Region Nordjylland har planlagt at bruge musik som akti-

vitet for patienterne, mens Region Hovedstaden arbejder med bl.a. musik med hen-

blik på at berolige patienten samt i forbindelse med etablering af indendørs sanse-

rum. 

 

Satspuljen 2015-2018: Pulje til familier med uhelbredeligt syge børn 

Puljen blev udmøntet til et projekt i Region Midtjylland. I projektet indgår bl.a. musik-

terapi.  
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